
 

 

 
 

Lærere, pædagoger og forskere går sammen om tidlig indsats mod 
mobning 
 
For første gang samles landets førende forskere med pædagoger og 
lærere for at diskutere den nyeste forskning og erfaringer fra den tidlige 
indsats mod mobning. Målet er at få alle landets institutioner og skoler til 
at gøre en målrettet indsats for at forebygge mobning så tidligt som 
muligt.  
 
 
KØBENHAVN, den 31. august 2009: Fem procent af alle danske børn er udsat for 
massiv, langvarig mobning, mens otte procent oplever mobning to til tre gange 
om måneden. Tallene er alarmerende høje, og derfor går forskere og børnefagligt 
personale nu sammen ved konferencen ’Nej til mobning – ja til trivsel’ den 
7. og 9. september 2009.  
 
“Kampen mod mobning har alt for længe fokuseret på børn i skolernes ældste 
klasser. Vores erfaringer viser, at kampen mod mobning bør starte allerede i 
daginstitutionerne blandt de tre til seksårige. Men det kræver en målrettet 
indsats, og derfor samler Red Barnet og Mary Fonden nu den nyeste viden og de 
seneste erfaringer fra skoler og daginstitutioner for at inspirere alle landets 
kommuner til at forebygge mobning”, siger Lars Stilling Netteberg, 
programkoordinator i Red Barnet. 
 
Glade børn lærer mest 
Konferencerne bliver afholdt i Kolding den 7. september og i København den 9. 
september. Her vil temaet mobning blive diskuteret ud fra en lang række 
forskellige vinkler. 
 
“Mobning handler ikke om onde børn, men om onde mønstre. Derfor er det 
afgørende, at alle voksne i både daginstitutioner, skoler og hjem har fokus på – 
sammen med børnene – at skabe en mobbefri kultur. På konferencen vil en lang 
række fagfolk give deres bud på, hvordan det kan lade sig gøre”, udtaler Helle 
Østergaard, projektchef i Mary Fonden. 
 
Jan Kampmann er en af de professorer, der præsenterer sin nyeste forskning om 
forebyggende arbejde mod mobning i børnehaver og indskolingen på 
konferencen: 

”De voksnes indsats – især i børnehaven – betyder meget for, at børnene lærer 
at håndtere mobning og drillerier fremover. Mange pædagoger, forældre og børn 
har arbejdet forebyggende mod mobning igennem nogle år gennem Mary 
Fondens og Red Barnets Fri for Mobberi program. De positive resultater og 
erfaringerne herfra skal vi dele, diskutere og lære af”, lyder det fra Jan 
Kampmann, professor ved Institut for Psykologi og Uddannelsesforskning på RUC. 
 
Konferencerne er arrangeret af Mary Fonden og Red Barnet med økonomisk 
støtte fra OAK Foundation.  
 
 



 

 

 

     
 
 
Pressekontakt og journalisttilmelding: 
Pressemedarbejder Janne Tynell, Red Barnet 
Tlf: 29 38 72 17 
Mail: jty@redbarnet.dk 
 
Ved presseforespørgsler relateret til H.K.H. Kronprinsessens deltagelse: 
Kommunikationskonsulent Jeannette Fejerskov, Mary Fonden 
Tlf: 24 24 77 80 
Mail: jff@maryfonden.dk  
 
NB! Deadline for journalisttilmelding: Fredag den 4. september 2009 kl. 12:00 
 
 
For yderligere baggrundsinformation om Mary Fonden og dens virke: 
www.maryfonden.dk.  
For yderligere baggrundsinformation om Red Barnet og mobning: 
www.redbarnet.dk/mobning. 
 

Pressekontakt 


